
LSPSF technikos ir skrydžių saugumo komisijos
Protokolas Nr/ 08-02

Vilnius, 2008-05-10
Komisijos nariai:

Darius Jakubauskas, LSPSF saugumo komisijos pirmininkas – pirmininkas,
Vytautas Grigoraitis, LSPSF prezidentas – narys,
Darius Vilkinis, narys.

1 Įvykio aprašymas
2008 metų balandžio 22d. Apie 13:50val. Kaišiadorių rajone Zūbiškių kaime skraidydamas paraspariu
nukrito ir ir susižalojo 42 metų vyras (Delfi informacija). LSPSF nustatė, kad tai - Saulius Rainys.
Konkrečios įvykio aplinkybės LSPSF nežinomos.

2 Analizė
2.1 Meteo sąlygos – nežinomos.
2.2 Skrydžių organizavimas – LSPSF nariai tą dieną Zūbiškių kaime skrydžių neorganizavo.
2.3 Įvykio eiga – nežinoma.
2.4 Pilotas – nėra LSPSF narys, turimais duomenimis neturi jokios šalies išduotos parasparnio piloto
licencijos.

3 Išvados
Įvykio kaltininkas nėra LSPSF narys ir neturi parasparnio piloto licenzijos. Turimais duomenimis bandė
skraidyti vienas. Įvykių liudininkų tarp LSPSF narių nėra, todėl negalima pasiremti patikima informacija apie
įvykio aplinkybes. Įvykio tyrimas nėra LSPSF kompetencijos ribose. Tyrimas nutrauktas.

4 Rekomendacijos
Visiems pilotams ir skrydžių vadovams pravesti papildomą instruktažą apie nepažįstamų asmenų bandymus
skraidyti jų kontroliuojamose startavietėse. Tikrinti nepažįstamų ar įtartinų asmenų, bandančių skraidyti
licenzijas ir jų sugebėjimus skristi. Ypač atkreipti dėmesį į bandančius mokytis skraidyti nepažįstamus
asmenis.

Darius Jakubauskas Vytautas Grigoraitis Darius Vilkinis


